6 (јун 1920): 169–170; „Дру ги брак све ште ни ка“, Срп ска Цр ква:
ча со пис за цр кве ни жи вот, го ди на II, бр. 3 (ју ни 1920): 136–137; „Ми си ја Епи ско па
Ни ко ла ја“, Гла сник: слу жбе ни лист Ује ди ње не Срп ске Пра во слав не Цр кве, го ди на I, бр.
1 (1/14. јул 1920): 16.

8 Уп. Па вел Не до се кин и др. (ред.), Афон ский ар хив XX ве ка: до ку менты Рус ско го
СвятоПан те ле и мо нов ско го мо настыря, 1917–1941 (Мо сква — Брюссель: Ар хив Рус-
ской эми гра ции, 2014), 103–105.

Уз гред бу ди ре че но, Ми тро по лит Ан то ни је Хра по виц ки је це нио и ува жа вао Еп.

го ди не, у пре во ду на срп ски (у пи та њу је сле де ћи чла нак: Про тоіере й К[лиментъ
Іоан никіевичъ]. Ѳомен ко, „Ре лигіоз ный кри зисъ“, Цер ковныя вѢдо мо сти, изда ва емыя
при СвятѢйшемъ пра ви тельствующемъ СѵнодѢ: еже недѢльное из даніе с при ба вленіями
[Прибавленнія къ Цер ковнымъ вѢдо мостямъ], годъ пятнад цатый, № 18–19 (6 Мая 1902
го да): 608–610).

Дру ги Ве ли ми ро ви ће ви ра ни пре во ди са ру ског, по ред по ме ну тог тек ста про те К.
То мен ка, би ли би и сле де ћи члан ци: Јев се ви је, Ар хи е пи скоп мо ги љев ски, „О исти ни-
том по ка ја њу“, Хри шћан ски ве сник: гла си ло Пра во слав не Срп ске Цр кве и све штен ства у
свим по кра ји на ма срп ским за днев на пи та ња у Цр кви, хри шћан ску по у ку и цр кве ну књи
жев ност, год.

го ди не“, у
Пре драг Пу зо вић, Срп ска Пра во слав на Цр ква: при ло зи за исто ри ју, књи га 2 (Бе о-
град: Бо го слов ски фа кул тет Срп ске Пра во слав не Цр кве, 2000), 349–376: 365–367.
Уп. та ко ђе Ве ли ми ро ви ћев из ве штај Па три јар ху срп ском Вар на ви од 18/31. мар-
та 1933. го ди не: Епи скоп охрид ско-би тољ ски Ни ко лај [Велимировић], „Из ве штај о
ста њу у Хи лан да ру“, у Ми лан Д. Јан ко вић, Епи скоп Ни ко лај: Жи вот, ми сао и де ло,
књи га III (Ша бац: Епар хи ја ша бач ко-ва љев ска, 2003), 100–106: 105–106, где он на-
во ди ка ко су по зах те ву

[= СД, VI I].

[Велимировић], Епи скоп охрид ски Ни ко лај. Ве ра обра зо ва них љу ди, Хри-
шћан ска би бли о те ка, књ. 1–2. Бе о град: Хри шћан ска би бли о те ка,
1931. [= СД, V, 445–498].

[Велимировић], Епи скоп охрид ско-би тољ ски Ни ко лај. „Из ве штај о ста њу
у Хи лан да ру“ (од 18/31. мар та 1933. го ди не). У Ми лан Д. Јан ко вић,
Епи скоп Ни ко лај: Жи вот, ми сао и де ло, књи га III, 100–106. Ша бац:
Епа р хи ја ша бач ко-ва љев ска, 2003.

Ѳомен ко, Про тоіере й К[лиментъ Іоан никіевичъ]. „Ре лигіоз ный кри-
зисъ“. Цер ковныя вѢдо мо сти, изда ва емыя при СвятѢйшемъ пра
ви тельствующемъ СѵнодѢ: еже недѢльное из даніе с при ба вленіями
[Прибавленнія къ Цер ковнымъ вѢдо мостямъ], годъ пятнад цатый, №
18–19 (6 Мая 1902 го да): 608–610.

„Иза сла ни ци цр кве них вла сти за но во о сло бо ђе не кра је ве“. Ве сник Срп ске Цр кве:
ор ган Све ште нич ког удру же ња, го ди на XXIV бр. 7–8 (ју ли –ав густ 1913): 492.

„Цр кве ни иза сла ни ци за но ве кра је ве“.

Пре глед
Цр кве Епа р хи је жич ке, го ди на II, бр. 6 (јун 1920): 169–170.

„Дру ги брак све ште ни ка“. Срп ска Цр ква: ча со пис за цр кве ни жи вот, го ди-
на II, бр. 3 (ју ни 1920): 136–137.

„Ми си ја Епи ско па Ни ко ла ја“. Гла сник: слу жбе ни лист Ује ди ње не Срп ске
Пра во слав не Цр кве, го ди на I, бр. 1 (1/14. јул 1920): 16.

„По ста вље ни“. Пре глед Цр кве Епар хи је жич ке, год. II, бр. 7–8 (ју л–ав густ
1920): 199.

„Ру ски ка лу ђе ри“. Пре глед Цр кве Епа р хи је жич ке, год. II, бр. 7–8 (ју л–ав-
густ 1920): 244.

„Отво рен ма на стир“. Пре глед Цр кве Епа р хи је жич ке, год. II, бр.